TRABAJO PRETENDE OTORGARLES EL DERECHO TANTO A HOMBRES COMO A 

MUJERES CUYA PERCEPCIÓN SALARIAL DIARIA NO EXCEDA DE DOS CUOTAS Y 

MEDIA A SER ACREEDORES EN CUALQUIER MOMENTO DE LAS CUOTAS 

ESPECIALES EN RELACIÓN AL IMPUESTO PREDIAL CUANDO EL VALOR 

CATASTRAL DEL PREDIO NO SEA MAYOR DE $588,614.16 (QUINIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL, SEISCIENTOS CATORCE PESOS CON DIECISÉIS CENTAVOS) ACORDE A 

LA FRACCIÓN IX DEL ARTÍCULO 21 BIS-9 DE LA MULTICITADA LEY, DICHAS 

CUOTAS ESPECIALES CONSISTEN EL EN PAGO DE DOS CUOTAS ANUALES, ES 

DECIR, $160.08 PESOS ACTUALMENTE, HECHO QUE CONSIDERAMOS GENERARÁ 

UN AHORRO ECONÓMICO IMPORTANTE PARA LAS FAMILIAS EN LA ENTIDAD.

[...]

APORTARLOS, GRAN PARTE, A FAVOR DE ESTA INSTITUCIÓN, Y SE RATIFIQUE LOS 

RECURSOS ECONÓMICOS ENTREGADOS DURANTE EL 2016 AL PATRONATO DE 

BOMBEROS DE NUEVO LEÓN, POR PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO, PARA EL 

PRÓXIMO PERIODO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017, ES DECIR $1,600,000.00 (UN 

MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), ENTREGADOS EN TRECE PARTIDAS, 

DANDO UN GRAN TOTAL DE $20,800,000 (VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

PESOS 00/100 M.N.). LO ANTERIOR ATENDIENDO LAS LIMITACIONES 

PRESUPUESTARIAS Y DE RECURSOS ECONÓMICOS Y EN SOLIDARIDAD CON EL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE MANTENER LOS PRESUPUESTO DE MANERA AUSTERA. 

POR LO QUE EL PATRONATO DE BOMBEROS REDOBLARA SUS ESFUERZOS EN ABATIR